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Wójt Gminy Śniadowo informuje, że od l stycznia 2014 roku stawka opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny zostaje obniżona z 6,50 na 5,50 zł 

miesięcznie za mieszkańca. 
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Święto Niepodległości 

Koncerty pieśni patriotycznych na stałe wpisały się 
w historię gminy Śniadowo. Sądząc po naszej obecności 
na tym wydarzeniu kulturalnym, to inicjatywa godna 
kontynuacji. Muzyka łagodzi obyczaje, pobudza 
wrażliwość i otwiera drzwi duszy ... 

Po raz kolejny mieliśmy niebywałą okazję gościć 
w progach naszej świątyni artystów nie tylko krajowej, 
ale nawet europejskiej i światowej sławy. 

Przepiękną recytację poezji patriotycznej z okazji 
95. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 

usłyszeliśmy z ust znanego nam już Ryszarda 
Rembiszewskiego. 

Przemawiające do serc i umysłów pieśni wykonała 

dla nas Joanna Cortes, artystka Teatru Wielkiego w 
Warszawie oraz Opery Bałtyckiej w Gdańsku. 

Po raz kolejny gościliśmy znakomitą skrzypaczkę -
Martę Nanowską - koncertującą zarówno w Polsce, jak 
i za granicą. 

Pierwszy raz w Śniadowie śpiewał Michał 
Bogdanowicz śpiewak operowy (baryton) 
współpracujący z Teatrem Buffo, solista w zespole Piotra 
Rubika, współtwórca grupy operowej LAKME. 

Oprawę muzyczną, po raz kolejny, zapewnił 

mieszkaniec naszej gminy - Łukasz Sienicki - realizator 
nagrań, inżynier dźwięku, aranżer oraz kompozytor. 
W Radiu Nadzieja odpowiada za produkcję. 

Muzyka ma wpływ na nastrój, najczęscle} 

relaksuje i odpręża. Poprzez słuchanie pozytywnych 
dźwięków poprawiamy koncentrację uwagi, wzrasta 
nasza kreatywność, poprawie ulega zapamiętywanie, 
podwyższamy swoją motywację - same zalety. 

Tekst i zdjęcia: Tomasz Szeląg 



Wspólna inwestycja drogowa powiatu łom· 
r-------------~~------~----------_. 

i gminy Śniadowo 
We wrześniu 2013 roku oddano do użytku przebudowany 

odcinek drogi powiatowej nr 1952B pomiędzy Szabłami 
Młodymi a Starymi Szabłami. 

Inwestycja powstała dzięki środkom pozyskanym z funduszu 
klęskowego oraz wspólnym staraniom dwóch samorządów: 

powiatowego i gminnego. 
Droga o łącznej długości 2,8 km powstawała w dwóch 

etapach. Pierwszy odcinek o długości 2,164 km powstał za 
kwotę 967 194,34 zł. Z tej kwoty 80% środków (766 639,OOzł) 
pochodziło z funduszu klęskowego, a 20% (200 555,34 zł) 

stanowiły środki powiatu łomżyńskiego. 
Odcinek drugi o długości 636 mb kosztował 495 128,80 zł, 

a po 50 % środków pochodziło z budżetów gminy oraz powiatu 
- 247 564,40 zł to wkład finansowy powiatu łomżyńskiego i 
247564,40 zł + gminy Śniadowo. 

Wykonawcą inwestycji była firma BIK Projekt z Łomży. 
V. nano 2,8 km drogi asfaltowej o szerokości 5-5 ,Sm, z 
poboczami 0,75-1m oraz chodnikami o szerokości 1,5 m. 

Inwestycji drogowych ciąg 
dalszy ... 

w lipcu 2013 roku zakończono przebudowę drogi 
powiatowej nr 1944 B na odcinku Śniadowo ul. Stara 
Stacja - Mężenin - Olszewo - Stare Duchny o długości 
ok. 2,126 km. 

Inwestycja ta powstała dzięki zaangażowaniu 

przedstawicieli samorządu powiatowego 
reprezentujących naszą gminę na forum powiatu 
łomżyńskiego, jak również zaangażowaniu radnych 
gminy Śniadowo oraz wójta gminy. Efektem tych działań 
było porozumienie podpisane pomiędzy Starostą 

Łomżyńskim Lechem Szabłowskim i Wójtem Gminy 
Śniadowo Rafałem Pstrągowskim, regulujące zasady 
realizacji tej inwestycji drogowej oraz jej finansowania. 

W wyniku procedury przetargowej został wyłoniony 
wykonawca robót, którym została firma BIK-Projekt 
Sp. z 0.0. z Łomży. Prace związane z przebudową 
przedmiotowej drogi rozpoczęto jesienią 2012 roku 
a zakończono w lipcu 2013 roku. 

Przedsięwzięcie to umożliwiło zrealizowanie drogi 
o nawierzchni asfaltowej na odcinku o długości 2,l26 km 
za łączną kwotę l.214.040,70 zł. Zrealizowany odcinek 
drogi powiatowej wpłynie na poprawę bezpieczeństwa, 
komfort jazdy, jak również na dostępność komunikacyjną 
mieszkańców wsi Mężenin, Olszewo, Stare Duchny. 

Inwestycja ta powstała dzięki współdziałaniu dwóch 
samorządów: powiatowego i gminnego w finansowaniu 
tej inwestycji drogowej, który wyniósł po 50 % każdej 

ze stron porozumienia tj. 607.020,35 zł. 
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120 lat Kolei Nadnarwiańskiej, 

czyli jedzie pociąg do Śniadowa 
Na zamówienie lokalnych samorządów, przez teren których przebiega nie użytkowana od lat linia kolejowa z Łap 

do Ostrołęki i Łomży, w niedzielę 20 października 2013r. Podlaski Zakład Przewozów Regionalnych w Białymstoku uruchomił 
specjalny pociąg na trasie Łapy - Łomża. 

Przejazd tenmiałzwiązekzobchodami 120-rocznicy 
Kolei Nadnarwiańskiej. W 1893 roku wybudowana 
przez carskiego zaborcę linia kolejowa, zwana Koleją 
Nadnarwiańską, połączyła Łapy z Ostrołęką. Położona 
zaledwie ok. 20 km z boku Łomża czekała na kolej 
jeszcze 18 lat. Odnogę ze Śniadowa do Łomży oddano 
do użytku w 1915 roku, gdy trwała I wojna światowa, a 
wojsko carskie pospiesznie ewakuowało się na wschód, 
oddając Łomżę Niemcom. Tory kończyły się w środku 
miasta. W okresie międzywojennym i po II wojn\e 
światowej plany przedłużenia kolei z Łomży do Kolna 
i dalej, w kierunku północno - wschodnim, pozostały 

120 LAT LINII KOLEJOWEJ 
lAPY - OSTROlEKA 

SPECJALNY PRZEJAZD SZYNOBUSU B I L E T 
PRZEWOZÓW REGIONALNYCH W BIAtYMSTOKU NA TRASIE, 

-tolllia-tapy 
20 PAŹDZIERNIKA 2013 
WYJAZD Z lAP, GODZ. 9.00 

ORGANIZATORZY: 
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Była to jedyna od wielu lat okazja nie tylko . ' 
zobaczyć pojazd szynowy, ale także odbyć nim 
przejażdżkę. Dwa połączone szynobusy ledwo 
pomieściły wszystkich chętnych. Na przystankach 
pociąg był uroczyście witany przez mieszkańców, 
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którzy dosiadali się i podróżowali dalej. W Śniadowie i Łomży przygotowano dla pasażerów liczne pokazy i festyn. Mieszkańców 
Łomży pociąg zabrał na przejażdżkę do Śniadowa. 

W 1993 roku, dokładnie 100 lat od wybudowania Kolei Nadnarwiańskiej, ruch pasażerski na linii Łomża - Śniadowo został 
zawieszony. Obecnie jest to tzw. linia klasy C3, na której pociągi (zarówno pasażerskie, jak i towarowe) mogą poruszać się z 
maksymalną prędkością ... 20 km/h. Od 2012 roku pociągi towarowe mogą jeździć tylko w poniedziałki, środy i piątki w godz. 

www.snladowo.powiatlomzynski.pl 



6.00 - 14.00, w pozostałe dni tygodnia obowiązuje całkowity 
zakaz ruchu. 

W tym roku, 120 lat po otwarciu Kolei Nadnarwiańskiej, 
PKP ogłosiły plan likwidacji linii Łapy - Ostrołęka - Śniadowo 
- Łomża. W wyniku sprzeciwu samorządów miast, gmin i 
powiatów, przez które przebiega kolej oraz przedsiębiorców, 
korzystających z transportu kolejowego, chwilowo 
likwidatorskie zapędy PKP zostały powstrzymane. 

Szynobus wyjechał z Łap o godzinie 9:00 a do Łomży 
dojechał około godz. 13:00. Po trasie zatrzymywał się na 
dziesięciominutowe postoje na stacjach w Sokołach, Kuleszach 
Kościelnych, Kołakach, Czerwonym Borze i Śniadowie. 
Do Łap wrócił około godz. 19:00. 

Na podstawie: www.rynek-kolejowy.pl, www.gazetalapska.pl 

1 WRZEŚNIA- 74. ROCZNICA 
WYBUCHU II WOJNY 

ŚWIATOWEJ 
I sza Św. Polowa w Szablach Starych 

Wszyscy, którzy chcieli uczcić 74. rocznicę wybuchu 
II Wojny Światowej zebrali się l września o godz. 18.00 
na Mszy Św. Polowej w Szabłach Starych przy zbiorowej 
mogile poległych żołnierzy Wojska Polskiego. Mszę cele
brował ks. Tomasz Wilga. 

Na Mszy obecni byli mieszkańcy okolicznych wsi, 
przedstawiciele władz lokalnych z Wójtem na czele, po
czet sztandarowy OSP w Śniadowie oraz Kombatantów 
AK. 

Wartę honorową przy pomniku pełnili przedstawi
ciele Jednostki Strzeleckiej 1012 w Łomży oraz Druh
ny z 29 Drużyny Harcerskiej w Śniadowie działającej 
przy GOK-u. W oprawie liturgicznej pomagały dzieci z 

u i Harcerki pod kierunkiem p. G. Piszczatowskiej. 

UBEZPIECZENI 
W 50156 441 

REKRUTACJA DO 29 DRUŻYNY 
HARCERSKIEJ 

-

Ciągle trwa rekrutacja do drużyny. Każde dziecko 
z terenu Gminy Śniadowo w wieku 9-10 lat, które chce zostać 
harcerzem lub harcerką zapraszamy na zbiórki w piątki 

o 17.00 do GOK-u wŚniadowie. 

Informacja dla rodziców: 
1. Każda zbiórka jest otwarta - można przyjść i zobaczyć, 
jak zajmujemy się Państwa dzieckiem. 
2. Poza zbiórkami uczestniczymy w życiu lokalnej 
społeczności oraz organizujemy dzieciom wyjazdy na: 
rajdy, zloty, biwaki. 
3. Zbiórki odbywają się w Śniadowie- otwarci jesteśmy na 
chętnych z całej Gminy. 

W razie pytań/wątpliwości proszę zwracać się bezpośrednio 
do mnie (Adam Golba)- chętnie na nie odpowiem. 

CZUWAJ!!! 
drużynowy 29 DH działającej przy GOK w Śniadowie Adam :+) 

ŁóZka tapicerowane 

, . . 
na zamOWlen1e 
od producenta 

Materace w różnyc rozmiarac (antyalergiczne ) 
Szeroka gama materiałów obiciowych 

(skóra, ekoskóra, tkanina) 
Transport i montaż w atrakcyjnych cenach 

ut. 503 127 165, 509467 565 
Nasza Gmma Nr 2/51 - GrudZleI12013 
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Hasłami krzyżówki są nazwy 43 sołectw, które wchodzą w skład gminy Śniadowo. Zostały one podane w kolej

ności alfabetycznej. Wpisując je do pól krzyżówki nie uwzględniamy odstępów i myślników. 

Hasła: Brulin, Chomentowo, Dębowo, Duchny Młode, Grabowo, Jakać-Borki, Jakać Dworna, Jakać Młoda, 
Jastrząbka Młoda, Jemielite- Wypychy, Kołaczki, Konopki Młode, Koziki, Mężenin, Młynik, Olszewo, Osobne, 
Ratowo-Piotrowo, Sierzputy-Marki, Sierzputy Zagajne, Stare Duchny, Stara Jakać, Stara Jastrząbka, Stare Jemielite, 
Stare Konopki, Stare Ratowo, Stare Szabły, Strzeszewo, Szabły Młode, Szczepankowo, Śniadowo, Truszki, Uśnik, 
Uśnik-Dwór, Uśnik-Kolonia, Wierzbowo, Wsze rzecz, Wszerzecz Kolonia, Zagroby, Zalesie-Poczynki, Zalesie
Wypychy, Żebry, Żebry-Kolonia. 
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 

Gospodarzem tegorocznych zmagań była jednostka 
OSP Szczepankowo. 28 lipca druhowie z wszystkich 
9 jednostek stanęli do rywalizacji w sztafecie pożarniczej 
z przeszkodami i ćwiczeniu bojowym. 

Nieplanowanym utrudnieniem tego dnia była 

pogoda - słupek rtęci w cieniu przekroczył 30 stopni. 
Nie przeszkodziło to jednak w przeprowadzeniu imprezy, 
wręcz przeciwnie - strażacy zafundowali publiczności 
zbawienny tego upalnego popołudnia chłodny prysznic. 

Uroczystego wręczenia dyplomów i pucharów 
dokonali: Wójt Gminy Śniadowo - Rafał Pstrągowski 
i Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w 
Łomży - Ireneusz Denysiuk. 

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała 
komisja sędziowska z Państwowej Straży Pożarnej z 
Łomży. Po zsumowaniu wyników sztafety i ćwiczenia 
bojowego w klasyfikacji generalnej pierwsze trzy miejsca 
zajęły następujące drużyny: 

I miejsce - OSP Szczepankowo 
II miejsce - OSP Śniadowo 
III miejsce - OSP Szabły Młode 

Tuż za podium uplasowała się drużyna z OSP 
Jemielite Wypychy. 

Odbywające się co dwa lata zawody strażackie 

są okazją do sprawdzenia umiejętności i formy 
poszczególnych jednostek strażackich. Stwarzaj ą również 
możliwość integracji lokalnego środowiska. Mieszkańcy 
z poszczególnych miejscowości mogli wspólnie, całymi 
rodzinami kibicować swoim faworytom. W ich imieniu 
dziękujemy strażakom za mile spędzone popołudnie i 
dostarczenie wielu emocji. 

Zawody obserwowali również: Sekretarz Gminy, 
Skarbnik, Przewodniczący Rady Gminy i ks. Jerzy 
Polkowski, który na zakończenie poświęcił wozy bojowe. 

Nasza Gmll1a Nr 2/5l - Grudzień 2013 



W spaniałym wynikiem 2:0 piłkarze Klubu Sportowego 
Śniadowo zakończyli sezon 2012/2013 w Klasie Okręgowej 
Seniorów pokonując na własnym boisku zawodników MKS 
Mielnik. 

Był to wyjątkowo ważny mecz dla wszystkich związanych 
z klubem, gdyż tego dnia - 23 czerwca 2013 roku - odbyły 
się uroczyste obchody X-lecia powstania KS Śniadowo. 

Celne strzały oddali: w 40 minucie Andrzej Zwierciadłowski 
z karnego i w 70 minucie Michał Pardo. 

Powyżej skrót z obszernego sprawozdania kierownika 
drużyny pana Zdzisława Zaremby. 

ww\v.snmdowo.powiatlol11zynskLpl 

KSSniadowo 

Historia i statystyka KS VU.LWU'''' 

w X rocznicę powstania 
Z inicjatywą powstania w Śniadowie klubu sportowego z 

sekcją piłki nożnej wyszedł pan Leszek Klepacki. Dołączyła 
do niego grupka zapaleńców futbolu. 

Po wielu rozmowach, w dniu 14 lipca 2003 roku, zostało 
z jego inicjatywy zorganizowane zebranie założycielskie. 

Wybrano władze i uchwalono Statut klubu. Podjęto uchwałę 
o zgłoszeniu klubu do rozgrywek w Podlaskim ZPN. Nadano 
nazwę klubowi - Klub Sportowy Śniadowo - barwy klubu 
czerwono-zielone. W skład zarządu weszli: 
Lech Marek Szabłowski - prezes 
Jarosław Kulesza - v-ce prezes 
Waldemar Malinowski - sekretarz 
Cezary Polkowski - członek zarządu 

Zdzisław Zaremba - członek zarządu 

Paweł Kończyk - członek zarządu 

Trenerem został pan Leszek Klepacki. 
Podlaski ZPN przydzielił drużynę do klasy B, gr. I, 

gdzie występowało 14 zespołów. Kadra klubu liczyła 25 
zawodników. Klub zgłoszony do rozgrywek o Puchar Polski 
w I rundzie rozegrał na własnym boisku pierwszy oficjalny 
mecz z A-klasowym zespołem TEMPO Rutki zakończony -
niestety - przegraną. 3 sierpnia 2003 roku w rozpoczętym o 
godz. 16.00 meczu pierwszą bramkę zdobył Michał Zaremba. 



Drużyna wystąpiła w składzie: bramka - Łukasz Zieliński, 

gracze w polu: Zenon Czenstkowski, Felter, Michał Zaremba, 
kpt. Marek Olszewski, Marcin Modzelewski, Krzysztof 
Cienkus, Tomasz Zieliński, Arkadiusz Kamiński, Tomasz 
Bruliński, Grzegorz Podgórski, Waldemar Malinowski, 
Cezary Polkowski, Mariusz Radgowski, Jarosław Jastrzębski, 
Tyborowski. 

Tomasz Bruliński i Mariusz Radgowski to zawodnicy 
występujący do dnia dzisiejszego. 

Rozgrywki ligowe rozpoczęto w Śniadowie w dniu 17 
sierpnia 2003 roku meczem z Perspektywą Łomża. Wygrana 
zapewniła klubowi I miejsce w tabeli. Tym razem pierwszą 
bramkę zdobył z karnego Zenon Czenstkowski, a następne 
pięć strzelec Tomasz Bruliński (na zakończenie sezonu zdobył 
23 bramki). 

W ciągu 10 sezonów KS Śniadowo rozegrał 298 meczów 
(w tym 18 o Puchar Polski). 161 razy wygrał, 32 razy remisował 
i 105 razy schodził z boiska jako pokonany. Bilans bramkowy 
to 778 zdobytych i 564 straconych bramek. Klub grał z 58 
innymi klubami z województwa podlaskiego zrzeszonymi w 
Podlaskim ZPN. Siedem sezonów był w "czubie" tabeli, a w 
ciągu trzech - w dolnych partiach. Klubowicze trzykrotnie 
cieszyli się z awansu do wyższej ligi i jeden raz zaznali goryczy 
spadku do klasy niższej. 

Podczas dziesięciu sezonów zespół seniorów prowadzili 
kolejno: p. Leszek Klepacki, p. Janusz Wilczewski i p. Adam 
Szuba. Oprócz seniorów w klubie są jeszcze dwie drużyny 
młodzieżowe, tj. junior młodszy z trenerem p. Mariuszem 
Radgowskim i młodzik z trenerem p. Leszkiem Klepackim. 

Przez minione 10 lat, dzięki Urzędowi Gminy Śniadowo, 
firmie AGRO-ROLNIK i kilku osobom fizycznym zbudowano 
boisko z ogrodzeniem, zaplecze socjalne dla zawodników i 
sędziów, trybuny oraz nagłośnienie i oświetlenie. 

-

Klub zamyka dziesiąty sezon na wysokim 3. mIeJscu 
zdobywając 63 pkt. 20 razy zwycięża, 3 razy remisuje i 
odnotowuje 7 porażek. Najlepszym strzelcem zostaje Michał 
Pardo (25 bramek), drugim Tomasz Bruliński (9 bramek), 
trzecim Grzegorz Żebrowski i Łukasz Piechowski (obaj po 

6 bramek). Drużyna juniora młodszego rozgrywa mecze od 
2008 r. Sezon 2012/2013 - w zespole aktualnie trenuje 25 
zawodników (rocznik 1996 i młodsi). W tym sezonie rozegrali 
20 meczów, z czego llxwygrana, 3xremis i 6xporażka. 

Młodzicy w ostatnim sezonie rozgrywali mecze systemem 
turniejowym. Ostatecznie na 8 drużyn zajęli 4. miejsce. 

Z okazji Jubileuszu podziękowania otrzymali 
założyciele klubu, główny inicjator p. Leszek Klepacki, 
p. Lech Marek Szabłowski za wsparcie i pomoc, obecny 
prezes p. Jarosław Kulesza oraz Wójt Gminy Śniadowo -
p. Rafał Pstrągowski. 
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Wyrazy podziękowania skierowano do p. Bogumiły Andrzejczyk 
za opiekę medyczną, do Kibiców i do wielu innych osób za ich 
wsparcie. Podziękowano przede wszystkim zawodnikom i ich 
trenerom, bo bez nich nie do Jubileuszu. 

Największą inwestycję obecnej kadencji pn. "Budowa 
sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
i Gimnazjum w Śniadowie wraz z częścią dydaktyczną" 
rozpoczęto dnia 05.07.2012 r. Planowany termin zakończenia 
budowy to 30.09.2014 roku. 

Sala gilnn.astyczna 
Wykonawcą inwestycji jest firma "Moris-Sport" Sp z 0.0. 

z Warszawy. Łączny koszt robót budowlanych wyniesie 
3 932 354,60 zł brutto w tym budowa sali gimnastycznej 
z zapleczem 2 976 942,52 zł. 

Na dzień 27.11.2013 r. stan zaawansowania robót wynosi 66 % 
z ogólnego zakresu robót. Z końcem 2013 roku wykonano: roboty 
rozbiórkowe, roboty ziemne, fundamenty, ściany nadziemne, stropy 
i schody, konstrukcję dachu i przykrycie, ściany działowe, stolarkę 
i ślusarkę, tynki i oblicowania, podłoża i posadzki , elewacje, 
instalacje co. i z.n. , zewnętrzne instalacje wod - kan. , wewnętrzne 
inst. wod - kan. , instalację wentylacji , kotłownię olejową, roboty 

www.snladowo.powlatlomzynski.pl 

elektryczne i instalacje słaboprądowe. 
Na rok 2014 pozostało do wykonania ok. 34 % robót, w tym: 

tynki i podłoga na sali gimnastycznej, jak również dokończenie 
tynków i oblicowań ścian w części socjalnej i łączniku, malowanie 
oraz dokończenie robót w 

W listopadzie 2013 r. PUH "WODMEL" Sp. z 0.0. 

z Wysokiego Mazowieckiego rozpoczęła budowę tranzytu 
wodociągowego z miejscowości Młynik do Szczepankowa. 

Bu.dowa wodocl •• u. 
'W Szc:upankowle IOZDOC_ 

Kolejnym etapem będzie przebudowa i budowa 
wodociągu w miejscowości Szczepankowo. Termin 
wykonania inwestycji określony jest do 20 sierpnia 
2014 roku. Przedsięwzięcie jest realizowane 
pozyskanym środkom z UE w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz wkładu 
własnego z budżetu gminy. 

Realizacja inwestycji odbywa się dzięki środkom 
unijnym w wysokości 394 441 zł oraz środków 
własnych z budżetu gminy 381 949 zł całość to kwota 
776390 zł. 



Wizyta delegacji powiatu łomżyńskiego w Niemczech 
Na przełomie czerwca i lipca br. przedstawiciele samorządu Gminy 

Śniadowo pod przewodnictwem Wójta - Rafała Pstrągowskiego udali się 
wspólnie z delegacją Powiatu Łomżyńskiego na wizytę w zaprzyjaźnionym 
powiecie Dingolfing - landau oraz gminie Marklkofen. W tegorocznej 
delegacji udział wzięli : p. Arkadiusz Twardowski, p. Grzegorz Podgórski, 
p. Waldemar Tyszka i p. Krzysztof Chojnowski. 

Program wizyty przygotowany przez gospodarzy Heinricha Trappa -
starostę powiatu Dingolfing - landau i Burmistrza Gminy Marklkofen -
Martina Geltingera umożliwił gościom z Polski zapoznanie się z gospodarką 
i kulturą regionu. 

Podczas sześciodniowego pobytu w Niemczech zorganizowano wycieczki 
do największych zakładów w regionie: fabryki BMW, przedsiębiorstwa Wolf 
System-Wolf Haus, fabryki filtrów przemysłowych -MANN & HUMEl oraz 
fabryki materiałów budowlanych GIMA. 

2S osobowa delegacja powiatu łomżyńskiego została zaproszona 
do udziału w obchodach święta ludowego w landau, podczas którego 
'.tniczyła w uroczystym przemarszu ulicami miasta. Goście z Polski wzięli 

Bł również w uroczystości upamiętniającej ślub księcia Jerzego Bogatego 
z królewną Jadwigą. córką Kazimierza Jagiellończyka. 

Wypełniona atrakcjami robocza wizyta łomżyńskich samorządowców 

dostarczyła uczestnikom wiele niezapomnianych wrażeń. Rozmowy 
prowadzone pomiędzy przedstawicielami zaprzyjaźnionych powiatów 
zaowocowały zacieśnieniem wzajemnych relacji oraz uzgodnieniem warunków 
dalszej współpracy. 

Wakacyjne pikniki 
Podczas wakacji odbyły się dwa Pikniki Rodzinne. 

W niedzielę, 14 lipca, spotkaliśmy się przy remizie 
w Wierzbowie, a 25 sierpnia przy remizie w Kozikach. 
Pogoda, a więc i związana z tym frekwencja, w obu 
spotkaniach dopisała jednakowo. 

Tego typu spotkania to wyśmienita forma integracji 
śr wiska. Dostarczają one atrakcji zarówno dla 
maluchów, jak i tych starszych wiekiem i doświadczeniem. 

To również doskonała forma odświeżenia kontaktów 
międzyrodzinnych - zanikających w coraz bardziej 
pędzącym świecie . 

Obiektyw "Naszej Gminy" widać było do ostatniej 
piosenki brzmiącej w obu miejscowościach. 

Ciekawe, gdzie spotkamy się w te wakacje ... ? Może po drugiej 
stronie gminy, np. w którejś z Jakaci? ... Tak sobie głośno myślę. 
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Informage o szkół w roku szkolnym 2012/2013 - skrót sprawozdań 

Publiczne Gimnaz'um w Śniadowie umiejętności w różnych formach doskonalenia zewnętrznego (warsztaty, narady, 
konferencje, kursy - ogółem 365 godzin) i wewnętrznego. 

W roku szkolnym 2012113 w PG w Śniadowie do półrocza uczyło się 172 
uczniów, od półrocza 170 uczniów. W szkole funkcjonowało 9 oddziałów, w tym 
I oddział integracyjny. 

Na ogólną liczbę 170 uczniów 38 posiadało opinie z badań psychologiczno
pedagogicznych, w których stwierdzono trudności w nauce lub niższe możliwości 

intelektualne. 5 uczniów posiadało orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Szkoła dostosowała wymagania edukacyjne do zdiagnozowanej dysfunkcji. Uczniowie 
realizowali indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne i uczęszczali na zajęcia 
rewalidacyjne. Organizowano różne formy pomocy: zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, 
porady i konsultacje indywidualne, zajęcia z doradztwa zawodowego. Uczniowie 
uzdolnieni rozwijali swoje zainteresowania na zajęciach kół przedmiotowych. 

Ze względu na pogłębiające się trudności w nauce i brak rokowań co do 
ukończenia gimnazjum w normalnym trybie 2 uczniów od półrocza zostało 

skierowanych do gimnazjum w oddziałami przysposabiającymi do nauki zawodu. 
Z dożywiania korzystało 19 uczniów. Koszt dożywiania 13 uczniów pokrył 

OPS w Śniadowie. Na ogólną liczbę 170 uczniów 152 to uczniowie dojeżdżający. 
W ramach rządowego programu "Wyprawka szkolna" dofinansowanie do zakupu 

podręczników szkolnych otrzymało 4 uczniów, stypendia socjalne 34 uczniów. 
Stypendium Marszałka Woj. Podlaskiego otrzymała I uczennica. 

W wyniku klasyfikacji rocznej szkołę ukończyło 52 uczniów, 118 otrzymało 

promocję do następnej klasy. Średnia ocen w szkole wyniosła 3,48 i była wyższa 
o 0,18 od ubiegłorocznej. Świadectwa z wyróżnieniem otrzymało 18 uczniów. 

25 absolwentów naszej szkoły podjęło naukę w liceach ogólnokształcących, 

w technikach 20, 7 w zasadniczych szkołach zawodowych. 
Uczniowie dobrze napisali egzamin gimnazjalny, uzyskali najlepsze wyniki 

w powiecie łomżyńskim, znaleźli się wśród 10 szkół, które napisały najlepiej 
egzamin w regionie. Wyniki egzaminu gimnazjalnego przedstawiają się następująco: 

kraj woj. powiat szkoła IIIa IIIb IIIc 

j. polski 62% 61,3 % 57% 62,4% 56,8% 63,1 % 67,8% 

historia i wos 58% 57,7% 53,2% 64,2 % 57,2 % 67% 68,8% 

matem-przyr. 59% 59,8% 55,2% 62,9% 60,1 % 64,1 % 64,7% 

matematyka 48% 49% 42,9% 50,6% 44,4 % 47,9 % 61 % 

j.angielski (p) 63% 64,7% 56,6% 60,9% 51,3 % 71,4 % 63,6% 

Ogółem w 9 konkursach przedmiotowych organizowanych przez Podlaskiego 
Kuratora Oświaty wzięło udział 37 uczniów. Do etapu rejonowego zakwalifikowało 

się 8 uczniów, do etapu wojewódzkiego 6 uczniów. 3 zostało laureatami (2 z biologii, 
I z jęz. niem.) 3 finalistami (z matematyki, wiedzy o społeczeństwie i geografii). 
Uczniowie uczestniczyli również w innych konkursach: ogólnopolskich, powiatowych 
i szkolnych. W 16 takich konkursach uczestniczyło łącznie ponad 300 uczniów. 

Szkoła współpracowała z różnymi instytucjami działającymi na terenie gminy i 
powiatu. Aktywnie działały organizacje szkolne takie jak: Samorząd Szkolny, SK PCK 
i SK Caritas. Uczniowie brali udział w akcjach charytatywnych: Czerwonokrzyska 
Gwiazdka z PCK, Noworoczny Dar Serca, Jałmużna Wielkopostna, wielkopostna zbiórka 
żywności, Adopcja Serca; w akcjach ekologicznych: sprzątanie świata, Dzień Ziemi, 
zbiórka surowców wtórnych. Wyjeżdżali na wycieczki szkolne krajowe i zagraniczne, 
do teatru, kina, muzeum, telewizji, Sejmu. Uczestniczyli w różnorodnych programach 
profilaktycznych. 

W r.szk. 2012113 w szkole pracowało 20 nauczycieli, 3 pracowników obsługi 

i I administracji. Wszyscy zatrudnieni nauczyciele posiadali wykształcenie wyższe 

magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym. 13 posiadało przygotowanie 
do nauczania 2 przedmiotów, 5 dodatkowe kwalifikacje do prowadzenia zajęć 

specjalistycznych (doradztwo zawodowe, rewalidacja, nauczyciel wspierający w klasie 
integracyjnej). W czasie wolnym od zajęć dydaktycznych nauczyciele doskonalili swoje 

ww\\".sl1ladowo.powiatlomzynski.pl 

Wszystkie zaplanowane środki na doskonalenie zawodowe zostały wykorzystane 
zgodnie z potrzebami szkoły. 

Szkoła dysponuje 8 pracowniami przedmiotowymi, pracownią internetową 

w której znajduje się 14 komputerów stacjonarnych z dostępem do Internetu, 
multimedialną pracownię języków obcych i bibliotekę szkolną połączoną z czytelnią 
i Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej (4 zestawy komputerowe). 
Księgozbiór biblioteki szkolnej liczy 3503 woluminów. W bibliotece znajdują się 

wszystkie lektury wymagane do realizacji podstawy programowej. Pracownie 
dydaktyczne są dobrze wyposażone w sprzęt, pomoce dydaktyczne i sprzęt 

techniczny. 7 pracowni przedmiotowych wyposażonych jest w projektor i komputer 
z dostępem do Internetu. 

Duży udział w wyposażeniu szkoły ma rada rodziców, która przeznacza część 

własnych środków na zakup pomocy dydaktycznych i książek do biblioteki szkolnej. 
Szkoła nie posiada obecnie sali gimnastycznej. Część zajęć w sezonie jesienno

wiosennym było prowadzonych na boisku Orlik. W szkole brakuje też świetlicy 

i stołówki. Zajęcia świetlicowe odbywają się w wyznaczonych salach lekcyjnych. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Śniadowi 

W roku szkolnym 2012113 w zespole uczyło się 375 dzieci. Zadaniami z zakresu 
edukacji wczesnoszkolnej objętych było 120 uczniów, podczas gdy w klasach IV-VI 
naukę realizowało 146 dzieci. W placówce funkcjonowały 2 oddziały integracyjne, 
w których uczyło się 7 uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (w tym 
3 z orzeczeniem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej o upośledzeniu umysłowym 
w stopniu lekkim). I uczennica z podobnym orzeczeniem uczyła się w klasie 
ogólnodostępnej. Jeden uczeń realizował program nauczania specjalnego dla uczniów 
z upośledzeniem w stopniu głębokim w ramach indywidualnych zajęć rewalidacyjno 
- wychowawczych. W szkole podstawowej na jeden oddział przypadało więc 

20 uczniów, a w przedszkolu 25 dzieci. 
Dowożonych do placówki było 207 dzieci, z tego 51 dzieci w wieku 

przedszkolnym. Z pobytu w świetlicy szkolnej korzystało 220 uczniów, w tym dzieci 
realizujące roczne przygotowanie szkolne. 

Przedszkole i szkoła zabezpieczały aktualne potrzeby mieszkańców gminy 
oraz stworzyły mozliwość korzystania z ich usług wszystkim dzieciom w wieku 
przedszkolnym i szkolnym oraz odpowiadały obserwowawnemu popy to y 
naborze dzieci do Przedszkola Gminnego w marcu wpłynęło 12 podań więcej niż 

oferowanych miejsc w przedszkolu oraz punkcie przedszkolnym "Radosne Maluchy". 
Stan techniczny i funkcjonalność budynku oraz urządzeń rekreacyjno-sportowych 

uznać należy za dobry. W bieżącym roku szkolnym dzięki sponsorom udało się 

zaopatrzyć łazienki uczniowskie w bieżącą ciepłą wodę we wszystkich umywalkach. 
W okresie wakacji wykonano remont 2 sal dla dzieci sześcioletnich oraz doposażono 
w zabawki i pomoce dydaktyczne korzystając z programu MEN "Radosna szkoła" . 

Szybkiego remontu wymagają schody wejściowe do budynku szkolnego, które 
rokrocznie po okresie jesienno-zimowym wymagają konserwacji i naprawy. 

Szkoła zapewnia dostęp do Internetu nie tylko w pracowniach komputerowych, 
ale również w innych pomieszczeniach lekcyjnych. Łącznie w placówce znajduje 
się 31 zestawów komputerowych oraz liczne urządzenia techniczne: projektory, 
telewizory i kserokopiarki. 

Księgozbiór szkolny liczący 10 535 woluminów znajduje się w pomieszczeniu 
użyczonym przez GOK w Śniadowie, w związku z budową sali sportowej. Jest to 
duże utrudnienie w pracy, gdyż uniemożliwia to dzieciom korzystanie z biblioteki 
w czasie przerw lekcyjnych. Wypożyczenia odbywają się również w czasie godzin 
lekcyjnych przeznaczonych dla wychowawcy klasowego. Godziny pracy biblioteki 
zostały ustawione tak, aby dzieci po lekcjach przed odjazdem autobusu mogły 

skorzystać z zasobów bibliotecznych. 



W r.szk. 201212013 w zespole zatrudnionych było 37 nauczycieli oraz 10 
pracowników administracji i obsługi . Większość nauczycieli (20 osób) posiada 
kwalifikacje do prowadzenia zajęć dodatkowych organizowanych w szkole (terapia 
pedagogiczna, zajęcia rewalidacyjne, logopedia) lub do nauczania dwóch przedmiotów. 

Do sprawdzianu organizowanego przez CKE w dniu 4.04.2013 r. przystąpiło 48 
uczniów klas VI. Wyniki sprawdzianu przedstawia tabela: 

kraj województwo gmina szkoła 

Wynik średni 
24 pkt. 23,9 pkt. 22,4 pkt. 22,1 pkt. 

60 % 59,75% 56% 55,25% 

Test okazał się dla uczniów umiarkowanie trudny. 

W roku szkolnym 2012/13 uczniowie uczestniczyli w licznych konkursach 
szkolnych i pozaszkolnych. W eliminacjach rejonowych reprezentowali szkołę 

w konkursie historycznym i polonistycznym. Brali udział wokoło 40 konkursach 
pozaszkolnych. W okresie sprawozdawczym w placówce realizowano szereg programów 
profilaktycznych dotyczących palenia, zdrowego odżywiania, bezpieczeństwa w drodze 
do szkoły. 

Szkoła Podstawowa w Szcze ankowie 

• roku szkolnym 201212013 do Szkoły Podstawowej wSzczepankowie 
uczęszczało 61 uczniów (w tym 51 w klasach l-IV oraz 10 w oddziale przedszkolnym). 
Zajęcia prowadzone były przez II nauczycieli (w tym 6 pełnozatrudnionych i 4 
zatrudnionych na część etatu). 

Zajęcia dydaktyczne prowadzone są w budynku oddanym do użytku w 200 I r., 
w którym zorganizowano: 3 pracownie edukacji wczesnoszkolnej, pracownię oddziału 
przedszkolnego, salę na potrzeby punktu przedszkolnego, 3 klasopracownie dla 
uczniów II etapu edukacyjnego, pracownię komputerową z 10 stanowiskami roboczymi 
z dostępem do internetu, świetlicę z miejscem zabaw dla dzieci oczekujących 

na powrót autobusem szkolnym do domu, bibliotekę szkolną i pomieszczenie 
zaadaptowane na salę do ćwiczeń . 

Rok Szkoła Powiat Województwo Kraj 

2013 23,0 20,9 23,94 24,03 

2012 21 ,9 21,3 23,10 22,75 

W bieżącym roku szkolnym prowadzono zajęcia łączone w grupach 
międzyoddziałowych. Połączono zajęcia z wychowania fizycznego, religii oraz 
p_ y. Dla dzieci oczekujących na autobus, zorganizowano zajęcia opiekuńcze . 

~ kwietniu 20 13r. do sprawdzianu przystąpiło ośmiu uczniów klasy szóstej, 
którzy osiągnęli średni wynik na poziomie 23 pkt., który klasyfikuje szkołę w 
wyniku średnim i jest wynikiem o 2, I pkt. wyższym od średniego wyniku w powiecie 
łomżyńskim i o 1,03 pkt. niższym od średniego wyniku w kraju. 

W roku szkolnym 201212013 podjęto w szkole następujące działania: 

- w ramach Projektu "RADOSN E MALUCHY" - utworzenie 2 punktów przedszkolnych 
na terenie gminy Śniadowo współfinansowanego przez UE ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego, w SP w Szczepankowie funkcjonuje Punkt Przedszkolny, do 
którego uczęszcza 10-cioro dzieci w wieku trzech i czterech lat; 
- szkoła przystąpiła do projektu "Internetowy teatr TVP" - uczniowie uczestniczą 

w transmisjach przedstawień teatralnych ze scen z całego kraju; 
- w szkole gościliśmy delegację samorządowców z Ukrainy, którzy uczestniczyli w 
otwartej lekcji przeprowadzonej w Puncie Przedszkolnym ,.Radosne Maluchy"; 
- Urząd Gminy zapewnia transport uczniów dojeżdżających na zajęcia zamieszkałych 
poza Szczepankowem. (obecnie autobusem dowożeni są wszyscy uczniowie zamieszkali 
poza Szczepankowem). 

W realizację zadań dydaktycznych i wychowawczych Rady Pedagogicznej 
zaangażowane jest również środowisko lokalne. Przy pomocy rodziców corocznie 
organizowane są uroczystości z okazji: Dnia Nauczyciela, świąt Bożego Narodzenia, 
choinki szkolnej, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Matki. W czerwcu 2013 r. przy 

.. 
ogromnym wsparciu rodziców i UG w Śniadowie oraz licznych sponsorów po 
raz kolejny został zorganizowany "Festyn Rodzinny". Podczas wszystkich wlw 
uroczystości licznie zgromadzeni mieszkańcy Szczepankowa i okolic mają możliwość 
zapoznania się z osiągnięciami uczniów oraz uczestniczą w różnorodnych konkursach 
i konkurencjach integrujących środowisko lokalne. 

Z inicjatywy rodziców i przy ich wsparciu finansowym od września 2013 r. 
jest modernizowane boisko szkolne. Ogółem w 8 konkursach różnych szczebli 
uczestniczyło łącznie ok. 110 uczniów. 

Szkoła Podstawowa w Uśniku 

Nauka w szkole odbywa się na I zmianę. Zajęcia prowadzone w godzinach 
od 8 do 14. W szkole znajdują się dwie pracownie komputerowe, miejsce zabaw 
wyposażone w ramach Programu "Radosna Szkoła", stołówka szkolna dla 32 
uczniów z zapleczem kuchennym, sala gimnastyczna, 6 sal lekcyjnych, boisko do 
piłki nożnej i ręcznej. 

W szkole we wszystkich klasach wymienione zostały w ostatnich latach 
meble szkolne. W większości zakupione zostały ze środków Rady Rodziców i ze 
środków pozyskanych od sponsorów. Doposażono również szkołę w pomoce do nauki 
przedmiotów (programy komputerowe, słowniki, książki, mapy i inne). 

W szkole prowadzona jest biblioteka, w zbiorach znajduje się 4073 woluminy 
oraz 232 broszury. Z jej zbiorów korzystają uczniowie i zainteresowani czytelnictwem 
rodzice. Pracująca w bibliotece nauczycielka w celu pozyskania nowości bibliotecznych 
4 razy w roku organizuje Kiermasze Książek. Pozyskana prowizja przeznaczana jest 
na nowe książki. 

W rozwoju szkolnictwa zasadniczą rolę odgrywają umiejętności zawodowe 
nauczycieli, ich wiedza o życiu, zrozumienie współczesnych problemów świata oraz 
chęć samodoskonalenia. Dobór kadry pedagogicznej to przede wszystkim rola 
dyrektora placówki. W Szkole Podstawowej w Uśniku wymiar zatrudnienia wynosił 

7,21 etatu. Zatrudnionych było II nauczycieli, w tym 5 zatrudnionych w pełnym 
wymiarze czasu pracy, 6 zatrudnionych w niepełnym wymiarze. Kadra pedagogiczna 
stale doskonali swoje umiejętności. W roku szkolnym 2012113 nauczyciele naszej 
szkoły uczestniczyli w wielu formach doskonalenia zawodowego. Średnio na I 
nauczyciela przypadły 34 godziny. 

W r. szk. 2012113 zajęcia w klasie I-II były łączone. Łączona była również 

część zajęć w klasach IV-V. Do szkoły uczęszczało 42 uczniów, 7 do oddziału 

przedszkolnego. 
Prowadzono zajęcia rewalidacyjne, logopedyczne i korekcyjno kompensacyjne. 

Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla uczniów oczekujących na autobus w wymiarze 
10 godzin tygodniowo to zajęcia nieodpłatne. W ramach zajęć z Art. 42 KN biorąc 

pod uwagę potrzeby uczniów i szkoły zorganizowano zajęcia: koło techniczne, 
zajęcia dodatkowe dla klasy VI z języka polskiego, zajęcia dodatkowe dla klasy VI 
z matematyki, zajęcia dodatkowe dla klasy VI z przyrody, zajęcia wyrównawcze dla 
uczniów z klas V-VI z języka angielskiego i zajęcia sportowo-rekreacyjne. 

W szkole działa także Szkolne Koło Teatralne "Promyczek", które wystawia 
spektakle teatralne dla uczniów naszej szkoły, a także dla społeczności lokalnej. 

W szkole we współpracy z OPS prowadzone jest dożywianie. Korzystało z 
niego 10 uczniów oraz 5 opłacanych przez rodziców. W okresie zimowym wszystkim 
uczniów podawany jest ciepły napój. Wszyscy uczniowie z miejscowości Uśnik Kolonia, 
Wierzbowo są dowożeni do szkoły. W czasie oczekiwania na autobus zorganizowano 
dyżury nauczycieli. W ramach Programu Wyprawka Szkolna dofinansowano zakupy 
podręczników dla 14 uczniów. 

8 kwietnia 2013 r. uczniowie klasy VI pisali sprawdzian zewnętrzny. Łączna 

ilość punktów, które mógł uzyskać uczeń za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań 
wynosiła 40. Statystyczny uczeń SP w Uśniku uzyskał 24,7pkt., co stanowi 61,7%. 

Kraj Województwo Gmina SP W Uśniku 

pkt. I % pkt. I % pkt. I % pkt. I % 

24 I 60 23,9 I 59,7 22,4 I 56 24,7 I 61.7 

Nasza Gmma Nr l ISI - Grudzlel12013 
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Wynik uzyskany przez uczniów naszej szkoły jest najwyższy w Gminie Śniadowo. 

Uczniowie naszej szkoły uczą się w klasach łączonych, a pomimo to, dzięki pracy 
nauczycieli, potrafili osiągnąć sukces edukacyjny. 

Uczniowie brali udział w licznych konkursach i zawodach na różnych szczeblach. 
Były to konkursy szkolne, gminne, powiatowe i wojewódzkie ("Poeci Bliscy Dzieciom" 
- utwory Wandy Chotomskiej - 3 uczniów). W Ogólnopolskim Konkursie Wiedzy o 
janie Pawle II brało udział 4 uczniów - w tym jeden uzyskał tytuł laureata. Łącznie 
raliśmy udział w ok. 20 konkursów. 

Szkoła uczestniczy w 6 projektach krajowych. Wprowadza nowe metody i 
programy nauczania, współpracuje z instytucjami i stowarzyszeniami. 

W roku szkolnym 2012113 przeprowadzono remont części elewacji 
budynku szkoły, pomalowano klatkę schodową, korytarz na piętrze, podłogę w 
sali gimnastycznej i drzwi w budynku gospodarczym. W ostatnich latach rodzice 
społecznie wymalowali większość sal lekcyjnych 

Realizacja w/w działań była możliwa dzięki ogromnemu zaangażowaniu 

nauczycieli oraz Rady Rodziców. Dzięki współpracy i ogromnemu zaangażowaniu całej 
społeczności szkolnej udało nam się wykonać szereg przedsięwzięć dydaktycznych 
oraz wzbogacić bazę dydaktyczną naszej szkoły. Działania te miały na celu 
stworzenie właściwych warunków nauki dla przebywających tu dzieci. 

Dofinansowane zajęcia pozalekcyjne 
w Gminie Śniadowo 

19 września 2013 roku Jacek Piorunek - Członek Zarządu Województwa 
Podlaskiego podpisał z Wójtem Gminy Śniadowo, Rafałem Pstrągowski umowę na 
realizację projektu "Razem po wiedzę" zajęcia pozalekcyjne w szkołach z terenu 
Gminy Śniadowo współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Tytuł projektu: "Razem po wiedzę" zajęcia pozalekcyjne w szkołach z terenu 
Gminy Śniadowo. Do projektu przeprowadzono rekrutację uczniów z kl. O, IV-VI 
Szkoły Podstawowej w Szczepankowie i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wŚniadowie 
oraz uczniów z klas I-III Publicznego Gimnazjum w Śniadowie. Projekt "Razem po 
wiedzę" będzie realizowany w roku szkolnym 2013/2014 i 2014/2015, a zakończony 
w czerwcu 2015 r. 

Gmina otrzymała dofinansowanie z Unii Europejskiej w kwocie 364 366,55 zł 
- cały projekt zamyka się kwotą 406 504,50 zł z wkładem własnym. Za pozyskane 
środki finansowe Gmina zakupiła pomoce dydaktyczne, pomoce naukowe, materiały 
pomocnicze, laptopy, tablice interaktywne, urządzenia wielofunkcyjne, urządzenia 
multimedialne, oprogramowania edukacyjne, multimedialne i inny sprzęt elektroniczny 
oraz narzędzia do zarządzania placówką dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Śniadowie. 

Oprócz zakupionych pomocy uczestnicy projektu będą bezpłatnie korzystać z zajęć dodatkowych oraz wyrównawczych takich jak 
min. dodatkowe zajęcia językowe, wyrównawcze z jęz. polskiego, angielskiego, matematyki, rozwijające informatyczno-matematyczne, 
plastyczne, redakcyjne, geograficzne, społeczno -obywatelskie, zajęcia z orientacji zawodowej, naukowo-przyrodnicze, historyczne, 
sportowe, terapeutyczne i rewalidacyjne oraz dla uczestników projektu zorganizowane zostaną bezpłatne wyjazdy na basen, kina, teatru 
oraz wycieczki m.in. Białowieży, Warszawy, Łomży, Olszyn, Augustowa. 

INFORMACJA WÓJTA GMINY ŚNIADaWO 

Uprzejmie informuję, że NFOŚiGW wspólnie z WFOŚiGW 
w Białymstoku ogłosił nabór wniosków o udzielenie pomocy 
finansowej w 2014 roku dotyczącej usuwania i unieszkodliwiania 
odpadów niebezpiecznych w postaci materiałów zawierających 
azbest (eternit). 

Wobec powyższego zainteresowani właściciele nieruchomości 
z terenu Gminy Śniadowo, którzy posiadają budynki mieszkalne 
lub gospodarcze pokryte wyrobami zawierającymi azbest, mogą 
składać wnioski o usuwanie eternitu. Termin składania wniosku 
do Urzędu Gminy Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11, pokój nr 13 
upływa 10 stycznia 2014 r. 

Deklarowana pomoc w usuwaniu i unieszkodliwianiu 
odpadów zawierających azbest będzie obejmować zbieranie, 
załadunek, przygotowanie do transportu i transport oraz 
przekazanie wyrobów zawierających azbest do unieszkodliwienia. 

Informacji udziela Pani Małgorzata Krajewska - podinspektor 
ds. ochrony środowiska Referatu Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Gminy Śniadowo, pokój nr 13, tel. 862176169 w. 49. 

Wymagany wniosek można pobrać ze strony internetowej : 
www.sniadowo.powiatlomzynski.pl/bip/ druki do pobrania 
lub bezpośrednio w pokoju nr 13 UG Śniadowo. 

",,,,w.sniadowo.po\\'iatlomzynski.pl 

APEL POLICJI: 
zachowajcie czujność i ostrożnoś. 

Boże Narodzenie coraz bliżej. Będziemy wyjeżdżali do 
rodziny i znajomych. W związku z ostatnimi zdarzeniami na 
terenie naszej gminy, policjanci apelują o większą niż zwykle 
czujność i ostrożność. 

Pozostawiając dom lub mieszkanie bez naszej obecności, 

poinformujmy sąsiadów o tym fakcie. Sąsiedzka pomoc 
i czujność pozwoli na spokojny powrót ze świątecznych 

odwiedzin. 
Poprzez wspólne działanie możemy znacząco wpłynąć na 

zmniejszenie się ilości popełnianych włamań i kradzieży. 
Wyruszając w drogę, dostosujmy prędkość i uwagę do 

panujących warunków atmosferycznych. Padający śnieg lub 
deszcz, przy zmieniającej się temperaturze powodują, że 

warunki na drogach są zmienne i bardzo niebezpieczne. W 
taką pogodę trzeba zachować szczególną ostrożność i rozwagę· 
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Teresa i Marian Długozima Marianna i Marian Grabowscy Danuta i Jan Jaworowscy 

50 lał 

... Ha dobre ... . .. i Ha złe ... 

Krystyna i Dominik Pstrągowscy Bolesława i Kazimierz Szabłowscy 



,,:MUosc me oznacza emoCjonalnego przemijama czy cnwIwwego oczarowama, ale uyraza wOlę l odpowzedzlalną decyZję zWIązam 
się caE/?sJwicie "na ao6re i na zEe ". Jest aarem Z sie6ie samego arugiemu czEowie/?sJwi. " - (j3f. Jan PaweE II 

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale "Złote Gody" to jubileusz niezwykły, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli 
razem pół wieku. Pół wieku wspólnego życia świadczy o miłości rodzinnej, wierności, wzajemnym szacunku i zrozumieniu -
o trwałości rodziny. To czas zwykłych, codziennych spraw a jednocześnie ważnych wydarzeń, czas przeżyć radosnych i smutnych, 
wyrzeczeń i kompromisów, które jeszcze bardziej umacniają więzi rodzinne i sprawiają, że żyje się lepiej. 

W niedzielę 10 listopada 2013 r. w Gminie Śniadowo świętowaliśmy jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego par, które śluby 
małżeńskie zawierały w 1963 roku. Uroczystość rozpoczęła się Mszą św., której przewodniczył ks. biskup Stanisław Stefanek. Ksiądz 
biskup wygłosił również homilię skierowaną do Jubilatów. Podczas mszy Dostojni Jubilaci odnowili przyrzeczenie małżeński, 

Dalsza część obchodów odbywała się w Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie, gdzie Wójt Gminy - Rafał Pstrągowski dziękując 
Jubilatom za godne i długie pożycie małżeńskie oraz piękny przykład dla młodego pokolenia odznaczył w imieniu Prezydenta RP 
Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie pary: 

Teresę i Mariana Długozima, Mariannę i Mariana Grabowskich, Danutę i Jana Jaworowskich, 

Władysławę i Czesława Łubę, Krystynę i Dominika Pstrqgowskich, Bolesławę i Kazimierza Szabłowskich. 

Głos zabrał również Lech Szabłowski - Starosta Łomżyński, a jednocześnie syn jednej z par Jubilatów - Bolesławy i Kazimierza 
Szabłowskich . Starosta w imieniu władz powiatowych, złożył wszystkim Jubilatom gratulacje i życzenia jeszcze wielu wspólnie 
przeżytych rocznic w zdrowiu, szczęściu rodzinnym i życzliwości ze strony najbliższych. 

Były również dyplomy gratulacyjne, kwiaty, wspólne zdjęcia, rozmowy i wspomnienia w miłej atmosferze. Podniosłą chwilę 
uczczono symboliczną lampką szampana i odśpiewano gromkie sto lat. Uroczystości Złotych Godów Małżeńskich zaszczycili także 
swoją obecnością: ks. biskup Stanisław Stefanek, ks. Tomasz Wilga - proboszcz parafii w Śniadowie, ks. Jerzy Polkowski - proboszcz 
parafii w Szczepankowie oraz artystki scen polskich: Joanna Cortes i Marta Nanowska. 

Wszystkim tegorocznym Jubilatom gratulujemy i życzymy kolejnych rocznic! 
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